

CONSIGLIO NOTARILE DEI DISTRETTI RIUNITI DI GENOVA E CHIAVARI

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA GENERALE 2019

A) Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 2019 **262.144,98**

Riscossioni		
B) in c/competenza	166.983,53	
C) in c/residui	46.663,41	
D)	Totale (B+C)	213.646,94

Pagamenti		
E) in c/competenza	153.507,33	
F) in c/residui	43.110,96	
G)	Totale (E+F)	196.618,29

H) Cassa rilevabile dal rendiconto finanziario (A+D-G) **279.173,63**

Residui attivi		
I) degli esercizi precedenti	2.085,69	
L) dell'esercizio	33.002,93	
M)	Totale (E+F)	35.088,62

Residui passivi		
N) degli esercizi precedenti	61.292,24	
O) dell'esercizio	36.684,52	
P)	Totale (E+F)	97.976,76

Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 2019 (H+M-P) **216.285,49**

CONSIGLIO NOTARILE DEI DISTRETTI RIUNITI DI GENOVA E CHIAVARI

RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2019

Capitolo			Gestione della Competenza 2019								
Codice	N.	Denominazione	Previsioni			Somme Accertate				Diff. Rispetto Previsioni	
			Iniziali	Variazioni		Definitive	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale accertamenti	In +	In -
				In +	In -						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Titolo I - Entrate Contributive									
		Categoria I - Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o iscritti									
101010		Contributi iscritti all'albo	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	147.083,39	31.901,98	178.985,37	0,00	31.014,63
101020		Contributi praticanti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101040		Tassa iscrizione all'Albo e Elenco Speciale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Categoria I	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	147.083,39	31.901,98	178.985,37	0,00	31.014,63
		Totale Titolo I	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	147.083,39	31.901,98	178.985,37	0,00	31.014,63
		Titolo III - Entrate Diverse									
		Categoria VII - Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi									
307012		Oblazioni e ammende per ispezione atti notai	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	4.997,44	0,00	4.997,44	1.997,44	0,00
307020		Scuola di Notariato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
307030		Recupero spese corsi di aggiornamento e formazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
307060		Proventi Vari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
307070		Entrate per sponsorizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	1.639,34	500,00	2.139,34	2.139,34	0,00
		Totale Categoria VII	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	6.636,78	500,00	7.136,78	4.136,78	0,00
		Categoria VIII - Redditi e Proventi Patrimoniali									

308041		Interessi attivi su conti correnti bancari e postali	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00		0,00	0,00	1.000,00
		Totale Categoria VIII	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
		Categoria IX - Poste correttive e compensative di spese correnti									
309010		Recuperi e rimborsi diversi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.178,61	0,00	10.178,61	178,61	0,00
309020		Arrotondamenti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Categoria IX	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.178,61	0,00	10.178,61	178,61	0,00
		Categoria X - Entrate non classificabili in altre voci									
310010		Entrate eventuali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Categoria X	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Titolo III	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	16.815,39	500,00	17.315,39	4.315,39	1.000,00
		Totale Entrate Correnti	224.000,00	0,00	0,00	224.000,00	163.898,78	32.401,98	196.300,76	4.315,39	32.014,63
		Titolo VII - Partite di Giro									
		Categoria XXII - Entrate aventi natura di partite di giro									
722015		Ritenute erariali su redditi di lavoro autonomo	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	2.450,00	0,00	2.450,00	0,00	4.550,00
722040		Erario c/IVA	0,00	850,00	0,00	850,00	360,66	445,73	806,39	0,00	43,61
722050		Rimborso di somme pagate per conto terzi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	274,09	155,22	429,31	0,00	9.570,69
722060		Partite in sospeso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Categoria XXII	17.000,00	850,00	0,00	17.850,00	3.084,75	600,95	3.685,70	0,00	14.164,30
		Totale Titolo VII	17.000,00	850,00	0,00	17.850,00	3.084,75	600,95	3.685,70	0,00	14.164,30
		Riepilogo dei Titoli									
		Titolo I	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	147.083,39	31.901,98	178.985,37	0,00	31.014,63
		Titolo III	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	16.815,39	500,00	17.315,39	4.315,39	1.000,00
		Titolo IV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Titolo VI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Titolo VII	17.000,00	850,00	0,00	17.850,00	3.084,75	600,95	3.685,70	0,00	14.164,30
		Totale delle Entrate	241.000,00	850,00	0,00	241.850,00	166.983,53	33.002,93	199.986,46	4.315,39	46.178,93

CONSIGLIO NOTARILE DEI DISTRETTI RIUNITI DI GENOVA E CHIAVARI

RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO 2019

Capitolo			Gestione della Competenza 2019								
Codice	N.	Denominazione	Previsioni			Somme Impegnate				Diff. Rispetto Previsioni	
			Iniziali	Variazioni		Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	In +	In -
				In +	In -						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Titolo I - Spese Correnti									
		Categoria II - Oneri per il personale in attività di servizio									
102010		Stipendi e altri assegni fissi al personale	71.000,00	0,00	0,00	71.000,00	60.771,06	7.624,71	68.395,77	0,00	2.604,23
102011		Collaborazioni coordinate e continuative	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Categoria II	71.000,00	0,00	0,00	71.000,00	60.771,06	7.624,71	68.395,77	0,00	2.604,23
		Categoria IV - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi									
104010		Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e banche dati	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.772,40	0,00	1.772,40	0,00	227,60
104060		Spese per attività di collaborazioni e consulenze professionisti	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	1.461,60	16.098,22	17.559,82	0,00	12.440,18
104070		Scuola di Notariato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104090		Manutenzione, riparazione e adattamento locali e relativi impianti	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
104114		Partecipazione a Organi di Classe	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	383,75	0,00	383,75	0,00	616,25
104120		Spese per convegni, riunioni e assemblee iscritti	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	6.390,23	1.828,50	8.218,73	0,00	11.781,27
104126		Stampati e legature	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
104220		Spese pulizia locali Sede	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	3.660,00	3.660,00	7.320,00	0,00	680,00

104225	Spese per fitto locali Sede	32.000,00	0,00	0,00	32.000,00	30.386,95	0,00	30.386,95	0,00	1.613,05
104226	Spese d'ufficio	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	13.027,82	2.609,34	15.637,16	0,00	4.362,84
104230	Spese condominio e oneri accessori	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	6.017,57	0,00	6.017,57	0,00	982,43
104250	Fondo Assistenza e tutela categoria	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
104251	CO.RE.DI	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	22.544,32	0,00	22.544,32	0,00	2.455,68
104260	Spese varie beni e servizi	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.821,05	0,00	1.821,05	0,00	178,95
	Totale Categoria IV	153.000,00	0,00	0,00	153.000,00	87.465,69	24.196,06	111.661,75	0,00	41.338,25
	Categoria VIII - Oneri Tributari									
108010	Imposte, tasse e tributi vari	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	2.364,00	0,00	2.364,00	0,00	2.636,00
	Totale Categoria VIII	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	2.364,00	0,00	2.364,00	0,00	2.636,00
	Categoria IX - Poste correttive e compensative di entrate correnti									
109010	Restituzione e rimborsi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Categoria IX	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo I	229.000,00	0,00	0,00	229.000,00	150.600,75	31.820,77	182.421,52	0,00	46.578,48
	Totale Uscite Correnti	229.000,00	0,00	0,00	229.000,00	150.600,75	31.820,77	182.421,52	0,00	46.578,48
	Titolo II - Spese in Conto Capitale									
	Categoria XII - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche									
212010	Acquisti di mobili e macchine da ufficio	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
	Totale Categoria XII	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00

		Categoria XV - Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio									
215010		Indennità di liquidazione al personale dipendente	58.000,00	0,00	0,00	58.000,00	0,00	4.084,63	4.084,63	0,00	53.915,37
		Totale Categoria XV	58.000,00	0,00	0,00	58.000,00	0,00	4.084,63	4.084,63	0,00	53.915,37
		Totale Titolo II	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	4.084,63	4.084,63	0,00	55.915,37
		Titolo IV - Partite di Giro									
		Categoria XXI - Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio									
421015		Erario c/ritenute lavoro autonomo	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	2.450,00	0,00	2.450,00	0,00	4.550,00
421040		Erario c/IVA	0,00	850,00	0,00	850,00	301,36	505,03	806,39	0,00	43,61
421050		Rimborso di somme pagate per conto terzi	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	155,22	274,09	429,31	0,00	9.570,69
421060		Partite in sospeso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Categoria XXI	17.000,00	850,00	0,00	17.850,00	2.906,58	779,12	3.685,70	0,00	14.164,30
		Totale Titolo IV	17.000,00	850,00	0,00	17.850,00	2.906,58	779,12	3.685,70	0,00	14.164,30
		Riepilogo dei Titoli									
		Titolo I	229.000,00	0,00	0,00	229.000,00	150.600,75	31.820,77	182.421,52	0,00	46.578,48
		Titolo II	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	4.084,63	4.084,63	0,00	55.915,37
		Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Titolo IV	17.000,00	850,00	0,00	17.850,00	2.906,58	779,12	3.685,70	0,00	14.164,30
		Totale delle Uscite	306.000,00	850,00	0,00	306.850,00	153.507,33	36.684,52	190.191,85	0,00	116.658,15

CONSIGLIO NOTARILE DEI DISTRETTI RIUNITI DI GENOVA E CHIAVARI

CONTO ECONOMICO ENTRATE ESERCIZIO 2019

Parte Prima: Entrate Finanziarie di parte corrente

Descrizione Capitoli	2018	2019	Differenze
Titolo I - Entrate Contributive			
Categoria I - Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o iscritti	208.199,04	178.985,37	-29.213,67
Titolo III - Entrate Diverse			
Categoria VII - Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	3.220,15	7.136,78	3.916,63
Categoria VIII - Redditi e Proventi Patrimoniali	11,78	0,00	-11,78
Categoria IX - Poste correttive e compensative di spese correnti	10.000,03	10.178,61	178,58
Categoria X - Entrate non classificabili in altre voci	0,00	0,00	0,00
Totale parte prima Entrate	221.431,00	196.300,76	-25.130,24

Parte Seconda: Componenti che non danno luogo a movimenti finanziari

Voci	2018	2019	Differenze
Totale parte seconda Entrate	0,00	0,00	0,00

	2018	2019	Differenze
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	221.431,00	196.300,76	-25.130,24

CONSIGLIO NOTARILE DEI DISTRETTI RIUNITI DI GENOVA E CHIAVARI

CONTO ECONOMICO USCITE ESERCIZIO 2019

Parte Prima: Uscite Finanziarie di parte corrente

Descrizione Capitoli	2018	2019	Differenze
Titolo I - Spese Correnti			
Categoria II - Oneri per il personale in attività di servizio	68.642,81	68.395,77	-247,04
Categoria IV - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	106.589,10	111.661,75	5.072,65
Categoria VIII - Oneri Tributarî	1.505,59	2.364,00	858,41
Categoria IX - Poste correttive e compensative di entrate correnti	0,00	0,00	0,00
Categoria XV - Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	0,00	0,00	0,00
Totale parte prima Uscite	176.737,50	182.421,52	5.684,02

Parte Seconda: Componenti che non danno luogo a movimenti finanziari

Voci	2018	2019	Differenze
D) Ammortamenti e deperimenti Automezzi, mobili, macchine da ufficio	660,02	0,00	-660,02
G) TFR	4.244,03	4.084,63	-159,40
Totale parte seconda Uscite	4.904,05	4.084,63	-819,42

	2018	2019	Differenze
TOTALE GENERALE DELLE USCITE	181.641,55	186.506,15	4.864,60

	2018	2019	Differenze
RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE	39.789,45	9.794,61	-29.994,84

CONSIGLIO NOTARILE DEI DISTRETTI RIUNITI DI GENOVA E CHIAVARI

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2019

Attivo

Voci	Ammontare al 31/12/2018	Variazioni in +	Variazioni in -	Ammontare al 31/12/2019
Disponibilità liquide	262.144,98	213.646,94	196.618,29	279.173,63
Residui attivi	77.222,99	33.002,93	46.663,41	63.562,51
Altri costi pluriennali	44.630,51	0,00	0,00	44.630,51
Totale	383.998,48	246.649,87	243.281,70	387.366,65

Passivo

Voci	Ammontare al 31/12/2018	Variazioni in +	Variazioni in -	Ammontare al 31/12/2019
Residui Passivi	122.085,07	36.684,52	43.110,96	115.658,63
variazioni residui passivi aapp	10.951,57	0,00	159,55	10.792,02
Fondi Ammortamento	44.630,51	0,00	0,00	44.630,51
Totale	177.667,15	36.684,52	43.270,51	171.081,16

Attivo - Passivo	206.331,33	209.965,35	200.011,19	216.285,49
-------------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Partite di giro

Voci	Ammontare al 31/12/2018	Variazioni in +	Variazioni in -	Ammontare al 31/12/2019
Attive - Ritenute	3.080,00	2.450,00	3.080,00	2.450,00
Attive - IVA	0,00	806,39	0,00	806,39
Attive - rimborsi	4.948,32	429,31	4.948,32	429,31
Attive - altre	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>totale attive</i>	<i>8.028,32</i>	<i>3.685,70</i>	<i>13.496,80</i>	<i>3.685,70</i>
Passive - Ritenute	3.080,00	2.450,00	3.080,00	2.450,00
Passive - IVA	0,00	806,39	0,00	806,39
Passive - rimborsi	4.948,32	429,31	4.948,32	429,31
Attive - altre	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>totale passive</i>	<i>8.028,32</i>	<i>3.685,70</i>	<i>13.496,80</i>	<i>3.685,70</i>
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00

Avanzo dell'esercizio (Attivo-Passivo+Saldo Partite di giro-Disponibilità liquide al 31/12/2018-Residui attivi al 31/12/2018+Residui Passivi al 31/12/2018+variazione residui passivi aapp)	9.794,61
--	-----------------